
1 z 2

Id: BA846EB8-6025-47D6-B1F9-D607570B7B01

UCHWAŁA NR 20/87/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 11 września 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 8/ Radosław Hrychorczuk

2/ Roman Drozdowski 9/ Grażyna Kos

3/ Iwona Kopczyńska 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa 12/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Łukasz Szczepanik 13/ Anna Adamczewska

7/ Bogusław Wenus

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku –Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późniejszymi zmianami) w związku 

z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 

2019 r., poz. 506 z późniejszymi zmianami),

uchwala, co następuje:

umarza postępowanie nadzorcze w stosunku do Uchwały Nr IX/36/19 Rady Gminy Oporów z dnia 

21 czerwca 2019 roku w sprawie dokonywania zmian w budżecie gminy oraz zmiany Uchwały Nr 

III/16/18 z 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

Uchwały Nr IX/36/19 Rady Gminy Oporów z dnia 21 czerwca 2019 roku w sprawie dokonywania 

zmian w budżecie gminy oraz zmiany Uchwały Nr III/16/18 z 28 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2019 rok. 

W dniu 15 lipca 2019 roku tutejsze Kolegium podjęło uchwałę, w której stwierdziło, że Uchwała Nr 

IX/36/19 Rady Gminy Oporów z dnia 21 czerwca 2019 roku w sprawie dokonywania zmian w 

budżecie gminy oraz zmiany Uchwały Nr III/16/18 z 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2019 rok została podjęta z naruszeniem prawa, tj. art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późniejszymi 

zmianami), poprzez nieokreślenie źródeł pokrycia planowanego deficytu budżetu Gminy oraz 

wskazało na konieczność usunięcia tejże nieprawidłowości w terminie do dnia 14 sierpnia 2019 roku.

W dniu 9 sierpnia 2019 roku Rada Gminy Oporów podjęła Uchwałę Nr X/38/19 w sprawie 

dokonywania zmian w budżecie gminy, zmiany Uchwały Nr III/16/18 z 28 grudnia 2018 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok i zmiany Uchwały Nr IX/36/19 Rady Gminy Oporów z dnia 

21 czerwca 2019 r., w której między innymi wskazała źródła pokrycia planowanego deficytu 

budżetu, a tym samym doprowadziła do zgodności uchwały budżetowej z prawem.

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 18 września 2019 r.



2 z 2

Id: BA846EB8-6025-47D6-B1F9-D607570B7B01

Mając powyższe na względzie, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi postanowiło, 

jak w sentencji niniejszej uchwały.

                                                                                                         Przewodniczący Kolegium

                                                                                                           Zastepca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                               Beata Kaczmarek

 


